
Preisblatt der Halberstadtwerke GmbH  

 

Trinkwasser 

gültig ab 01.01.2021 

 
  

 Arbeitspreis in €/m³ Grundpreis in € / Monat 

  
 netto brutto netto brutto 

Haushaltsbedarf und Gewerblicher Bedarf          

  1,97 2,11   

bis Qn 2,5 Q³4   7,86 8,41 

bis Qn 6.0 Q³10   9,59 10,26 

bis Qn 10,0 Q³16   12,82 13,72 

bis Qn 15,0 Q³25   53,00 56,71 

bis Qn 40,0 Q³63   70,00 74,90 

bis Qn 60,0 Q³100   90,00 96,30 

bis Qn 150,0 Q³250   100,00 107,00 

bis Qn 15,0 Verbund Q³25 Verbund  60,00 64,20 

bis Qn 40,0 Verbund Q³63 Verbund  75,00 80,25 

bis Qn 60,0 Verbund Q³100 Verbund  95,00 101,65 

bis Qn 150,0 Verbund Q³250 Verbund  110,00 117,70 

 

Bauwasser 

  
  Grundpreis in € / Tag 

  
  netto brutto 

 

Bauwasserzähler Qn 1,5   0,50 0,54 

jedoch mindestens    15,00 16,05 

      
Standrohr      
mit mindestens einer Zapfstelle   1,50 1,61 

jedoch mindestens     15,00 16,05 

 
Die Kaution zur leihweisen Überlassung eines Standrohres zur Entnahme von Trinkwasser beträgt 200 €. 

 

Belieferung nach Sonderverträgen 

Kunden, deren Jahresverbrauch 15.000 m³ pro Abnahmestelle übersteigt, können nach Sonderverträgen beliefert werden. 

 

Es gilt die gesetzliche Umsatzsteuer (ab 01.01.2021 von 7 %) 

 

netto – ohne Umsatzsteuer 

brutto – mit Umsatzsteuer 

 


